
ZARZĄDZENIE NR 96/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY STRZELIN 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych o charakterze środowiskowym, skierowanych do 
osób starszych, działających organizacji osób starszych oraz podmiotów działających na rzecz osób 

starszych z terenu Gminy Strzelin, dotyczących projektu uchwały Rady Miejskiej Strzelina w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie utworzenia Strzelińskiej Rady Seniorów 

Na podstawie art. 5c ust. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z § 2 ust. 3 pkt 3 i ust. 5 uchwały Nr XIV/207/15 Rady Miejskiej Strzelina 
z dnia 24 listopada 2015 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych 
z mieszkańcami Gminy Strzelin (Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2015 r. poz. 5333) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zarządzam przeprowadzenie konsultacji społecznych o charakterze środowiskowym, skierowanych do 
osób starszych, działających organizacji osób starszych oraz podmiotów działających na rzecz osób starszych 
z terenu Gminy Strzelin, w przedmiocie załączonego projektu uchwały Rady Miejskiej Strzelina w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie utworzenia Strzelińskiej Rady Seniorów, stanowiącego Załącznik Nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 2. 1. Przedmiotowe konsultacje prowadzone będą w trybie pisemnego zgłaszania uwag i propozycji do 
przedłożonego projektu uchwały, o których mowa w § 1.  

2. Wzór formularza konsultacyjnego stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Formularz konsultacyjny dostępny będzie: 

1) w wersji papierowej: 

a) w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Ząbkowicka 11 (pokój Nr 20), 

b) w siedzibie Polskiego Związku Emerytów i Rencistów, ul. Rybna 2 w Strzelinie, 

c) w siedzibie Uniwersytetu Trzeciego Wieku, ul. Ząbkowicka 11 w Strzelinie, 

d) w siedzibie Strzelińskiej Rady Seniorów, ul. Ząbkowicka 11 w Strzelinie. 

2) w wersji elektronicznej (pdf i word) na stronie internetowej www.bip.gmstrzelin.finn.pl. 

§ 3. 1. Termin przeprowadzenia konsultacji wyznaczam na okres od dnia 17 maja 2023 r. do dnia 7 czerwca 
2023 r.  

2. O zachowaniu terminu decyduje data wpływu formularza konsultacyjnego do Urzędu Miasta i Gminy 
w Strzelinie. 

3. Formularze konsultacyjne złożone po upływie wyznaczonego w ust. 1 i 2 terminu nie będą rozpatrywane. 

§ 4. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Strzelińskiej Rady Seniorów, 
w okresie konsultacji, o którym mowa w § 3 ust. 1 niniejszego zarządzenia, udostępniony będzie do 
publicznego wglądu: 

1) w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Ząbkowicka 11 (pokój Nr 20) – w godzinach pracy Urzędu; 

2) na stronie internetowej www.bip.gmstrzelin.finn.pl ; 

3) w siedzibie Polskiego Związku Emerytów i Rencistów, ul. Rybna 2 w Strzelinie. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Strzelin. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Strzelin  
 

Dorota  Pawnuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1197F2A2-A2E3-4427-B50D-5D324BC2E788. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 96/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin 

z dnia 17 maja 2023 r. 

-projekt- 
UCHWAŁA NR  /2023 

RADY MIEJSKIEJ STRZELINA 
z dnia ........................ 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Strzelińskiej Rady Seniorów 

Na podstawie art. 5c ust. 5 i ust. 5a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) Rada Miejska Strzelina uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLVIII/645/22 Rady Miejskiej Strzelina z dnia 30 sierpnia 2022 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5 po pkt 10 dodaje się pkt 11 w brzmieniu: 

„11) kierowanie do Burmistrza zapytań lub wniosków w formie uchwały. W uchwale powinien być 
opisany stan faktyczny będący jej treścią i zawarte pytania.”; 

2) po § 7 dodaje się § 7a w brzmieniu: 

„§ 7a. Członkowie Rady mogą zostać odwołani przed upływem kadencji w sytuacji: 

1) pisemnej rezygnacji członka Rady złożonej Burmistrzowi; 

2) w wyniku uchwały podjętej na wniosek co najmniej 1/2 statutowego składu Rady w przypadku 
nieusprawiedliwionego braku uczestnictwa w posiedzeniach Rady przez co najmniej trzy kolejne jej 
posiedzenia; 

3) w wyniku uchwały Rady podjętej na pisemny wniosek podmiotów zgłaszających członków do Rady. 
Wniosek powinien zawierać uzasadnienie odwołania. 

– Burmistrz zarządza wybory uzupełniające; 

4) w sytuacjach wskazanych w pkt 2 i 3 odwołanie członka Rady może nastąpić na najbliższym posiedzeniu 
Rady, nie później jednak niż 2 miesiące od dnia złożenia wniosku, po wcześniejszym jego wysłuchaniu, 
o ile wyrazi on taką wolę.” 

3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. 1. Członkowie Rady pełnią swoje funkcje społecznie, nie pobierając z tego tytułu diet ani 
wynagrodzenia. 

2. Członkowi Rady przysługuje zwrot kosztów z tytułu udziału w zorganizowanym wydarzeniu poza 
terenem Gminy Strzelin, jeżeli reprezentuje on Radę wskutek oddelegowania przez Przewodniczącego Rady, 
wyłącznie w sytuacji, w której Burmistrz nie zapewni środka transportu będącego w dyspozycji Gminy. 

3. Zwrot kosztów, z zastrzeżeniem ust. 2,  następuje na pisemny wniosek oddelegowanego członka Rady 
z tytułu: 

a) kosztów przejazdu na terenie kraju najtańszym możliwym w danej sytuacji środkiem lokomocji, a w 
uzasadnionych przypadkach samochodem prywatnym. Stawka za przejazd 1 km ustalana jest w oparciu 
o iloczyn rzeczywistego przejazdu kilometrów i stawki za 1 km, ustalanej na zasadach określonych 
w rozporządzeniu  Ministra Infrastruktury w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy, 

b) innych uzasadnionych kosztów związanych z udziałem w wydarzeniach, o których mowa w ust. 2. 

4. Do wniosku, o którym mowa w ust. 3, delegowany członek Rady załącza oryginały dokumentów 
potwierdzające poniesione uzasadnione koszty. Wniosek, przed złożeniem Burmistrzowi, podlega akceptacji 
przez Przewodniczącego Rady. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1197F2A2-A2E3-4427-B50D-5D324BC2E788. Podpisany Strona 1



5. Zwrot poniesionych kosztów następuje w terminie 14 dni od dnia prawidłowo złożonego wniosku wraz 
z wszystkimi załącznikami na rachunek bankowy oddelegowanego członka Rady wskazany przez niego we 
wniosku. 

6. Zwrot poniesionych, uzasadnionych kosztów następuje do wysokości wynikającej z przedstawionych 
dokumentów, o których mowa w ust. 5, z zastrzeżeniem, że maksymalna wysokość jednorazowego zwrotu 
kosztów nie może przekroczyć kwoty 200 zł.”; 

4) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. 1. Obsługę administracyjno-biurową Rady zapewnia Burmistrz. 

2. Koszty obsługi Rady pokrywa Urząd Miasta i Gminy w Strzelinie.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Strzelin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

Uzasadnienie  

Przedstawione w przedmiotowej uchwale zmiany do obowiązującego Statutu Strzelińskiej Rady 
Seniorów są wynikiem zmian ustawowych, wprowadzonych ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o zmianie 
ustawy o samorządzie gminnym, ustawy o samorządzie powiatowym oraz ustawy o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 572). Przepisy wskazanej powyżej ustawy zobowiązują radę do 
dostosowania istniejącego statutu w terminie 6 miesięcy od ich wejścia w życie. Podejmując przedstawioną 
uchwałę Rada Miejska Strzelina dopełnia tego obowiązku w ustawowym terminie. 

Zgodnie z art. 5c ust. 5b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) niniejszy projekt uchwały w okresie od 17 maja 2023 r. do 7 czerwca 2023 r. 
został przedłożony do konsultacji społecznych o charakterze środowiskowym, skierowanych do osób 
starszych, działających organizacji osób starszych oraz podmiotów działających na rzecz osób starszych 
z terenu Gminy Strzelin. 

Uchwała niniejsza wywołuje skutek finansowy w postaci możliwego wydatku z budżetu Gminy Strzelin 
oszacowanego w roku bieżącym na poziomie 1.000,- zł, zależnego od udziału oddelegowanych przez 
Przewodniczącego członków Strzelińskiej Rady Seniorów w zorganizowanych wydarzeniach, w których 
reprezentować będą tę Radę. 

W kolejnych latach środki na zwrot kosztów będą zabezpieczane w kolejnych budżetach Gminy Strzelin. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1197F2A2-A2E3-4427-B50D-5D324BC2E788. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 96/2023 

Burmistrza Miasta i Gminy Strzelin 

z dnia 17 maja 2023 r. 

FORMULARZ KONSULTACYJNY 

Przedmiot konsultacji:   

projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie utworzenia Strzelińskiej Rady Seniorów 

Zgłaszający: 

Imię i nazwisko 
/nazwa podmiotu  

Adres  

e-mail  

Nr telefonu  

Zgłoszone uwagi i propozycje: 

L.p. 
Jednostka redakcyjna 

statutu  
(paragraf, ustęp, punkt) 

Treść wniosku/uwagi 
(proponowana zmiana 

zapisu) 
Uzasadnienie zmiany 

1. 

 

  

2. 

 

  

…. 

 

  

Formularz należy przesłać lub złożyć w terminie do 7 czerwca 2023 r. w następującej formie: 

-  przesłać w wersji elektronicznej na adres umig@strzelin.pl     lub, 

- złożyć osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy w Strzelinie, ul. Ząbkowicka 11 (pokój Nr 20) lub, 

- przesłać na adres Urzędu Miasta i Gminy Strzelin, ul. Ząbkowicka 11, 57-100 Strzelin. 

O zachowaniu terminu decyduje data wpływu formularza do Urzędu Miasta i Gminy w Strzelinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1197F2A2-A2E3-4427-B50D-5D324BC2E788. Podpisany Strona 1

mailto:umig@strzelin.pl

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Punkt 1

	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Pauza –
	Zalacznik 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera a
	Zalacznik 1 Ustęp 3 Litera b

	Zalacznik 1 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Ustęp 6 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Uzasadnienie

	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Tiret - (1)
	Zalacznik 2 Tiret - (2)
	Zalacznik 2 Tiret - (3)


